

# News Release

平成 22 年 12 月 15 日 株式会社日本政策投資銀行 代表取締役社長 室伏 稔

### 経済講演会開催のご案内

株式会社日本政策投資銀行(社長:室伏稔、以下「当行」という。)は、これまで大分県での情報発信活動の一環としまして経済講演会を行ってまいりました。

第31回となります今回は、当行産業調査部長の鍋山 徹を講師として、下記のとおり開催いたします。講師は、長年にわたり当行調査部門にて国内外の経済産業動向について分析を行っており、今回は激変する世界経済の現況を俯瞰したうえでわが国ものづくりの将来像について講演を行います。

参加ご希望の方は、<u>別紙申込書にて1月11日(火) 迄にFAXにてお申込み</u>下さいますようお願い致します。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

- 1. 日時 平成23年1月17日(月) 16:00~17:30
- 2.場所 トキハ会館 5階「ローズの間」 (住所:大分市府内町1丁目137-3 TEL.097-538-3111)
- 3. 演題 「世界経済とわが国のものづくり戦略」
- 4. 講師 (株)日本政策投資銀行産業調査部長 鍋 山 徹
- 5. 主催 (株)日本政策投資銀行、(財)日本経済研究所、 大分県商工会議所連合会、大分県商工会連合会、 大分県中小企業団体中央会、大分県経営者協会、 大分経済同友会
- 6. 後援 大分県、大分市、大分合同新聞社
- 7. 参加費 無料
- 8. 申込先 (株)日本政策投資銀行大分事務所 TEL. 097-535-1411

以上

当行は、企業理念「金融力で未来をデザインします~私たちは創造的金融活動による課題解決で、お客様の信頼を築き、豊かな未来を、ともに実現していきます~」に基づき、今後とも地域の皆様のお役に立てる情報発信を積極的に行ってまいります。

【お問い合わせ先】

大分事務所 TEL: 097-535-1411 FAX: 097-538-3176



# News Release



### 講師略歷

鍋 山 徹 (なべやま とおる) 株式会社日本政策投資銀行 産業調査部長

昭和34年3月福岡県北九州市生まれ

昭和57年 早稲田大学法学部卒業

昭和57年4月 日本開発銀行(現、㈱日本政策投資銀行)入行

平成11年10月 日本政策投資銀行 調査部課長

平成12年4月 米国スタンフォード大学 国際政策研究所客員研究員

平成13年4月 日本政策投資銀行 九州支店企画調査課長

平成 16 年 4 月同調査部次長平成 18 年 6 月同調査部長

平成21年6月 現職

兼 職: テレビ東京 WBS(ワールドビジネスサテライト)コメンテーター

機械振興協会 経済研究所 研究会委員

化学技術戦略推進機構(JCII) 戦略統括委員会委員

企業活力研究所 人材育成研究会委員 ほか、多数

主な著書 :『日本企業のものづくり革新』(共著) 同友館 平成22年10月

『民間でのモノづくりと人づくり』 Governance 平成21年7月号 『モノづくり企業の成長・発展プロセスと事業継続力の強化』(共著) 機械振興協会 平成21年3月

など、論文等寄稿多数

その他: \*日本経済新聞社『十字路』の執筆を担当

\*平成19年には論文『黒川温泉の成功プロセス』で

日本科学技術連盟の第5回クオリティマネジメント賞を受賞



# FAX送 付

株式会社日本政策投資銀行大分事務所 宛

FAX : 097 - 538 - 3176

#### \*\*\*\*\* 1月17日(月)開催 経済講演会 \*\*\*\*\*\*

時 間: 16:00~17:30

場 所: トキハ会館 5階 ローズの間

演 題: 『世界経済とわが国のものづくり戦略』

講 師: (株)日本政策投資銀行 産業調査部長 鍋 山 徹

参加費: 無料

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\***\*** 

### 申込み締切:1月11日(火)必着

御社名	
TEL	
FAX	

### 【ご出席者】

御役職	ご 芳 名